
20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 1/7

DECRETO 17/2022

LA PLATA, 19 de Enero de 2022

VISTO el expediente EX-2021-21464181-GDEBA-DGIIOMA del Instituto de Obra Médico Asistencial, mediante el cual se propicia derogar los Decretos N°
2568/07 y N° 3751/07, restableciendo las competencias asignadas a las unidades orgánicas aprobadas por Decretos N° 1166/00 y N° 2288/01, y en el marco de la
Ley Nº 6982 (T.O. Decreto 179/87) y la Ley de Ministerios N° 15.164, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley Nº 6982 (T.O. Decreto 179/87) ratifica la creación del Instituto de Obra Médico Asistencial (I.O.M.A.), el cual funciona como entidad autárquica con
capacidad para actuar pública y privadamente de acuerdo con las funciones establecidas en esa Ley y realiza en la provincia todos los fines del Estado en materia
Médico Asistencial para sus agentes en actividad o pasividad y para sectores de la actividad pública y privada que adhieren a su régimen;

Que la actividad del organismo se orienta en la planificación de un sistema sanitario asistencial para todo el ámbito de la Provincia, teniendo como premisa
fundamental la libre elección del médico por parte de los usuarios, reafirmando el sistema de obra social abierta y arancelada;

Que por Decreto N° 2568/07 se modificó la denominación y la estructura organizativa de la Dirección General de Regionalización del Instituto de Obra Médico
Asistencial y por Decreto N° 3751/07 se prorrogó la entrada en vigencia del artículo 4° del Decreto N° 2568/07 hasta tanto se desarrollen los procedimientos
necesarios para la cobertura de los cargos de acuerdo a la nueva estructura;

Que la Resolución N° 7517/09 el Honorable Directorio del Instituto de Obra Médico Asistencial, estimó conveniente propiciar ante el Poder Ejecutivo la derogación
de los Decretos N° 2568/07 y N° 3751/07;

Que, no habiéndose efectivizado lo anteriormente expuesto y subsistiendo las razones que llevaron al dictado de la Resolución citada precedentemente, por razones
de oportunidad, mérito y conveniencia es necesario ratificar la vigencia de la estructura organizativa establecida por Decreto N° 1166/00 y su modificatorio Decreto
N° 2288/01;

Que con posterioridad al dictado de los Decretos N° 2568/07 y N° 3751/07, las designaciones del personal se efectuaron en el marco del Decreto N° 1166/00 y su
modificatorio N° 2288/01, por cuanto corresponde convalidar todo lo actuado desde 3 de octubre del 2007 hasta la actualidad;

Que, como consecuencia de ello, resulta necesario ratificar la estructura del Instituto de Obra Médico Asistencial establecida por Decreto N° 1166/00 y su
modificatorio Decreto N° 2288/01, en un todo de acuerdo con los principios de coherencia, transparencia, austeridad, eficiencia y optimización de la Administración
Pública;

Que la Ley N° 15.164 prevé la potestad del Poder Ejecutivo de establecer las estructuras orgánico-funcionales necesarias para el desarrollo de las competencias de
cada Ministerio y demás organismos en ella presentes;

Que se han expedido favorablemente la Dirección Provincial de Personal y la Dirección Provincial de Planificación y Gestión Estratégica del Empleo Público,
ambas dependientes de la Subsecretaría de Empleo Público y Gestión de Bienes del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros, la Dirección Provincial de
Presupuesto Público de la Subsecretaría de Hacienda y la Dirección Provincial de Economía Laboral del Sector Público de la Subsecretaría de Coordinación
Económica y Estadística, ambas dependientes del Ministerio de Hacienda y Finanzas y el Instituto de Obra Médico Asistencial;

Que ha tomado intervención en razón de su competencia Asesoría General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los artículos 8° y 9° de la Ley N° 15.164 y 144 -proemio- de la Constitución de la
Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTÍCULO 1º. Derogar los Decretos N° 2568/07 y N° 3751/07.

ARTÍCULO 2°. Determinar y convalidar para el Instituto de Obra Médico Asistencial la estructura organizativa aprobada por Decreto N° 1166/00, modificado por
Decreto N° 2288/01.

ARTÍCULO 3°. Convalidar las designaciones efectuadas con posterioridad a la entrada en vigencia de los Decretos N° 2568/07 y N° 3751/07 en unidades orgánico-
funcionales de la Dirección General de Regionalización del Instituto de Obra Médico Asistencial establecidas por Decreto N° 1166/00 y su modificatorio Decreto N°
2288/01, las cuales se encuentran consignadas en el Anexo Único (IF-2021- 31429543-GDEBA-DGAIOMA) que forma parte integrante del presente decreto.

ARTÍCULO 4°. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de Salud, de Hacienda y Finanzas y de Jefatura de Gabinete
de Ministros.

ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA. Cumplido, archivar.

Nicolás Kreplak, Ministro; Pablo Julio López, Ministro; E/E Pablo Julio López, Ministro; AXEL KICILLOF, Gobernador.

ANEXO ÚNICO - Designaciones efectuadas con posterioridad al dictado de los Decretos N° 2568/07 y N° 3751/07

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

2977/2007 10/26/2007 2914-13383/06 Diaz Adriana Judith reubicación en la Dirección Regional Dolores

2993/2007 10/26/2007 2914-16643/07 Racca María Lourdes y otra aprobar contratos de locación de servicios en diversas Direcciones Regionales

2999/2007 10/26/2007 2914-3851/05 Sarragoicochea Anibal Patricio reubicación en la Dirección Regional General Pueyrredón

3107/2007 10/26/2007 2914-16684/07 Casella María del Carmen y otros aprobar contratos de locación de servicios en diversas Direcciones Regionales

127/2008 1/23/2008 2914-22103/07 Renuncias y designaciones de varios funcionarios en distintas áreas y Dirección General de Regionalización

736/08 4/22/2008 2914-22292/08 Renuncia al cargo de Director Regional de San Isidro MANDRINI Gustavo y designación a MAURO Domingo

1830/08 9/10/2008 2914-22569/08 Renuncia de Fernando SANCHEZ ROA al cargo de Director Regional Morón



20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 2/7

2655/2008 8/6/2008 2914-25321/08 Carpena Adolfo Luís Pablo renuncia y designación de Díaz Nélida Mabel designación ad-honorem como Directora Re
Pehuajo

2722/2008 11/7/2008 2914-22583/08 Romero Gustavo Daniel y otros designaciones en planta temporaria en diversas Direcciones y Direcciones Regionales

3414/2008 12/30/2008 2914-22801/08 Acosta Luis Alberto y otro aprobar contratos de locación de servicios en distintas área y Dirección Regional Capital Fe

3415/2008 12/30/2008 2914-23267/08 Albarracín Alfredo Eugenio y otros aprobar contratos de locación de servicios en diversas Direcciones Regionales

3416/2008 12/30/2008 2914-23617/08 Osorio María Emilia y otros aprobar contratos de locación de servicios en diversas Direcciones Regionales

3417/2008 12/30/2008 2914-23137/08 Franco Nancy Ethel y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección General de Regionalización y
Dirección Regional La Plata

3735/2008 12/30/2008 2914-23865/08 Puchetta Arnoldo Elpidio renuncia y designación de Zazalli Oscar Mario en el cargo de Director Regional de Junín

257/2009 3/5/2009 2914-28904/09 Casassa Cístina Nélida cese y Chierichetti Viviana Cecilia designación Directora Regional La Plata

597/2009 4/24/2009 2914-27915/08 Renuncias y designaciones de diversos funcionarios en sede central, Dirección General de Regionalización y Direccion
Regionales

1314/2009 8/3/2009 2914-28224/08 Amado Sandra Edith y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional Saladillo

1340/2009 8/3/2009 2914-28277/08 Sanchez Roa Fernando Javier y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional La Matanza

1566/2009 8/31/2009 2914-28915/09 Caprarulo Silvia María aprobar contrato de locación de servicios en la Dirección Regional Morón

1567/2009 8/31/2009 2914-29010/09 Garrido Reyes Gonzalo Alfredo designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

1568/2009 8/31/2009 2914-29006/09 Yannuzzi Gabriela Alejandra designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

1570/2009 8/31/2009 2914-28976/09 Albariños Analía Silvia designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

1571/2009 8/31/2009 2914-28977/09 Mantia Maria Laura designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata - delegación Astilleros Río Sa

1572/2009 8/31/2009 2914-28985/09 Peri Marina del Carmen designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

1573/2009 8/31/2009 2914-28245/08 Moran Walter Javier y  otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional Dolores

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

2078/2009 10/5/2009 2914-27660/08 Días Nélida Mabel renuncia y designación de Rossi Daniel Norberto como Director de la Dirección Regional Pehuajó

2152/2009 10/15/2009 2914-29005/09 Iriarte Lagar Maximiliano designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2153/2009 10/15/2009 2914-28970/09 Carassay Paola Vanesa designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2156/2009 10/15/2009 2914-28963/09 Delle Ore Paulina Muriel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2157/2009 10/15/2009 2914-28482/08 Marchetti Mabel Alicial designación en planta temporaria en la Dirección Regional Saladillo, delegación Roque Pérez

2158/2009 10/15/2009 2914-29016/09 Magnani María Laura designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata - delegación Astilleros Río
Santiago

2159/2009 10/15/2009 2914-28981/09 Pereyra María Laura designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2160/2009 10/15/2009 2914-28969/09 Caponera Antonela Fabiana designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2161/2009 10/15/2009 2914-29003/09 Irigoiti Vaccarini Daniela Ayelen designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2213/2009 10/22/2009 2914-31235/09 Marino Carlos Alberto y otros designaciones de Directores de Diversas Direcciones Regionales

2443/2009 11/13/2009 2158-2030/06 Traslado de Rosetti Juan Sergio a la Dirección Regional Mar de Ajó

2542/2009 11/13/2009 2914-24405/08 Lopez Maria Eva reubicación en la Dirección Regional La Plata

2544/2009 11/13/2009 2914-15296/06 Soria Silvia Estela reubicación en la Dirección Regional Capital Federal

2546/2009 11/13/2009 2914-26839/08 Jourdan Paola Daniela reubicación en la Dirección Regional General Pueyrredón

2549/2009 11/13/2009 2914-18349/07 Camarero Lucas Esteban reubicación en la Dirección Regional General Pueyrredón

2550/2009 11/13/2009 2914-28995/09 Greco Lorena Mariel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2556/2009 11/16/2009 2914-23759/08 Sarraute Andrea Susana reubicación en la Dirección Regional Olavarría

2558/2009 11/16/2009 2914-9407/06 Bufalino María Valeria reubicación en la Dirección Regional Junín

2560/2009 11/16/2009 2914-28994/09 Espinosa Pablo Maximiliano designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2561/2009 11/16/2009 2914-28971/09 Gamez Alicia Isabel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2562/2009 11/16/2009 2914-29008/09 Arce Bárbara Nair designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2697/2009 12/9/2009 2914-32649/09 Bartoletti Carla Fabiana renuncia Directora de la Dirección de Coordinación de Regiones

2838/2009 12/10/2009 2914-28916/09 Sanucci María Dolores aprobar contrato de locación de servicios en la Dirección General de Regionalización



20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 3/7

2839/2009 12/10/2009 2914-28986/09 Liuzzi Jose Martín designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

2840/2009 12/10/2009 2914-28990/09 Malizia Pablo Gabriel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2857/2009 12/14/2009 2914-28967/09 Sosa Silvina Verónica designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2858/2009 12/14/2009 2914-28988/09 Buenaventura Pedro Luciano designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2878/2009 12/15/2009 2914-29004/09 De Luca Carlos Martín designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2879/2009 12/15/2009 2914-29007/09 Martinelli Gomez Emiliano Ezequiel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2880/2009 12/15/2009 2914-28483/08 Vintar Martín Roberto Ezequiel designación en planta temporaria en la Dirección Regional San Isidro

2881/2009 12/15/2009 2914-28485/08 Gutierrez Mónica Beatríz designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Matanza

2883/2009 12/15/2009 2914-28978/09 Rodriguez José Daniel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2884/2009 12/15/2009 2914-28980/09 Lopez Sandra Elizabeth designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2885/2009 12/15/2009 2914-28966/09 Dangelo Juan Cruz designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2888/2009 12/15/2009 2914-28304/08 Cipitelli Gabriel Marcelo y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional Bahía Blanca

2892/2009 12/15/2009 2914-28992/09 Capra Sabrina designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2893/2009 12/15/2009 2914-29099/09 Rueda Daniela Elizabeth designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Matanza

2894/2009 12/15/2009 2914-29009/09 Garcia Chevel Gonzalo designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2896/2009 12/15/2009 2914-29001/09 Martino Eliana designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2897/2009 12/15/2009 2914-28968/09 Reyes Noelia Soledad designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2898/2009 12/15/2009 2914-28964/09 Maciel Juan Carlos designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2899/2009 12/15/2009 2914-29002/09 Oyhanart Ricardo Ariel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2900/2009 12/15/2009 2914-28993/09 Dade María Eugenia designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2901/2009 12/15/2009 2914-28962/09 Pastor María Laura designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

2908/2009 12/15/2009 2914-24903/08 Morgada Eguibar Federico reubicación en la Dirección Regional Lomas de Zamora

2918/2009 12/15/2009 2914-17474/07 Goicochea María Jimena reubicación Dirección Regional General Pueyrredón

2923/2009 12/15/2009 2914-17697/07 Terradas Francisco Daniel reubicación en la Dirección Regional Saladillo

2940/2009 12/15/2009 2914-30287/09 Correa Cintia Maricel designación en planta temporaria en la Dirección General de Regionalización

774/2010 6/3/2010 2914-1486/10 Calculli Horacio Luis y otros renuncias y designaciones en distintas Direcciones Regionales de IOMA

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

1193/2010 7/26/2010 2914-131/10 Belzino Raquel Elena designación en planta temporaria en la Dirección Regional General Pueyrredón

1446/2010 8/19/2010 2914-2669/15 Pirosanto Elisabeth Elena reubicación en la Dirección Regional San Isidro

1447/2010 8/19/2010 2914-30180/09 Giovanniello María Daniela reubicación en la Dirección Regional La Plata

1449/2010 8/19/2010 2914-24406/08 Noguero María Laura reubicación en la Dirección Regional Pehuajó

1482/2010 8/24/2010 2914-3402/10 Gonzalez Roberto Joaquín Gonzalo limitar designación y designación de Nuñez Fariña Maximiliano Carlos en el cargo 
Director Regional de Bahía Blanca

1981/2010 10/6/2010 2914-33925/09 Coria Graciela Noemí designación en planta temporaria en la Dirección Regional San Isidro

2208/2010 11/23/2010 2914-123/10 Bogado Aníbal Daniel designación en planta temporaria en la Dirección General de Regionalización

2213/2010 11/23/2010 2914-1914/10 Marinucci Martín Fabio designación como Director Regional de San Isidro

2258/2010 11/23/2010 2914-1866/10 Renuncias y designaciones de funcionarios en sede central, Dirección General de Regionalización y Dirección de
Coordinación de Regiones

2282/2010 11/23/2010 2914-30221/09 Luques Silvia Marina aprobar contrato de locación de servicios en la Dirección Regional Dolores

2293/2010 11/23/2010 2914-34326/09 Scarpelli Saul Omar aprobar contrato de locación de servicios en la Dirección Regional Junín

2578/2010 12/2/2010 2914-1633/10 Cedres Pedro designación Director Regional de Capital Federal

3287/2010 12/30/2010 2914-32054/09 Iturrralde Silvina reubicación en la Dirección Regional Capital Federal



20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 4/7

3289/2010 12/30/2010 2914-20254/07 Lezcano cristina Ana reubicación en la Dirección Regional Morón

3290/2010 12/30/2010 2914-2585/10 Umek Paula aprobar contrato de locación de servicios en la Dirección Regional La Plata

3293/2010 12/30/2010 2914-35087/09 Amado Sandra Normí y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional Saladillo.

3294/2010 12/30/2010 2914-529/10 Moran Walter Javier y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional Dolores.

3295/2010 12/30/2010 2914-34831/09 Bonino Julián Aníbal aprobar contrato de locación de servicios en la Dirección Regional Bahía Blanca

3299/2010 12/30/2010 2914-129/10 Alak Ana Sofía designación en planta temporaria en la Dirección Regional General Pueyrredón

3654/2010 12/30/2010 2914-130/10 Loscalzo Laura Raquel designación en planta temporaria en la Dirección Regional General Pueyrredón

3655/2010 12/30/2010 2914-33926/09 Cicare Baltazar designación planta temporaria en la Dirección General de Regionalización

3657/2010 12/30/2010 2914-35074/09 Pernas Jorge Néstor y otros aprobar contratos de locación de servicios en la Dirección Regional Pehuajo.

3658/2010 12/30/2010 2914-1916/10 Tomas Leda Claudia designación en planta temporaria en la Dirección Regional Bahía Blanca

3824/2010 12/30/2010 2914-122/10 Risso Néstor Ángel designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

3916/2010 12/30/2010 2914-874/10 Terry y Veron Luciana designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

3918/2010 12/30/2010 2914-1307/10 Lamenza Josefina Antonela designación en planta temporaria en la Dirección General de Regionalización

4071/2010 12/30/2010 2914-2082/10 Faro Alan Alexis designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Matanza

47/2011 12/14/2011 2914-22584/08 Flores Rubén Alejandro reubicación por cambio de agrupamiento en la Dirección Regional Junín

80/2011 2/14/2011 2914-2010/10 Seara Marcelo Horacio renuncia como Director Regional de Dolores

786/2011 6/30/2011 2963-10363/09 Casagrande Fernanda Ethel traslado a la Dirección Regional La Plata

294/2011 12/30/2011 2914-6638/11 Pasetti Agustín Raúl designación en plata temporaria en la Dirección Regional de General Pueyrredón

379/2011 12/30/2011 2914-6262/11 Fahey Carlos Alberto aprobar contrato de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional de Bah
Blanca

658/2011 12/30/2011 2914-6261/11 Crespe Susana Graciela aprobar contrato de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional de B
Blanca

664/2011 12/30/2011 2914-55654/11 Amado Sandra Edith y otros aprobar contratos de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regiona
Saladillo

666/2011 12/30/2011 2914-4992/10 Pernas Jorge Néstor y otros aprobar contratos de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional 
Pehuajó

668/2011 12/30/2011 2914-5879/10 Franco Nancy Ethel y otros aprobar contratos de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección General d
Regionalización

670/2011 12/30/2011 2914-5881/10 Moran Walter Javier y otros aprobar contratos de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional
Dolores

688/2011 12/30/2011 2914-6205/11 Reboiras Juan Lucas aprobar contrato de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional Capital
Federal

707/2011 12/30/2011 2914-5739/10 Mazzucco Mariela Baetríz y otros aprobar contratos de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Re
La Matanza

815/2011 12/30/2011 2914-5632/10 Acosta Luis Alberto y otros aprobar contratos de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional
Capital Federal

858/2011 12/30/2011 2914-21445/07 Destefano Maria Delia reubicación en la delegación Regional San Isidro y limitar designación y bonificaciones de Esp
Mónica Silvia y otros.

885/2011 12/30/2011 2914-6309/11 Ramirez Joana Valeria designación en planta temporaria en la Dirección Regional Dolores

899/2011 12/30/2011 2914-6637/11 Chavez Laura Esther designación en planta temporaria en la Dirección Regional Olavarría

1113/2011 12/30/2011 2914-9399/11 Kardos Mónica Beatríz designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

1114/2011 12/30/2011 2914-8218/11 Vazquez Mariano Alejandro Andrés designación en planta temporaria en la Dirección Regional Olavarría

1123/2011 12/30/2011 2914-8514/11 Cataldo Leonardo David designación en planta temporaria en la Dirección Regional Lomas de Zamora

1161/2011 12/30/2011 2914-9400/11 Hafford María Alejandra designación en planta temporaria en la Dirección Regional Morón

1204/2011 12/30/2011 2914-9138/11 Ripodas María José designación en planta temporaria en la Dirección Regional Capital Federal

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

1226/2011 12/30/2011 2914-6746/11 Menendéz Diego Martín designación en planta temporaria en la Dirección Regional La Plata

3314/2011 11/7/2011 2914-6260/11 Echeverría Mario Fabián aprobar contrato de locación de servicios para desarrollar tareas en la Dirección Regional Bah
Blanca

267/2012 4/26/2012 2914-11552/11 Cedres Pedro renuncia y designación de Pampuro María Cecilia en el cargo de Directora Regional de Capital Federal.

865/2012 9/6/2012 2914-8219/11 Designación de Salerno Mauro Franco como planta temporaria en la Dirección Regional Lomas de Zamora



20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 5/7

1843/2012 12/28/2012 2914-11926/12 Renuncias y designaciones de funcionarios en sede central y Direcciones Regionales
781/2013 9/30/2013 2914-18451/13 Designación de Walter Omar CEBERINO al cargo de Director de la Dirección Regional Gral Pueyrredón

1185/2013 12/30/2013 2914-30956/09 Chierichetti Viviana Cecilia reconocer servicios prestados como Directora Regional de La Plata entre el período 08/01 
05/03 de 2009

1364/2013 12/30/2013 2914-13393/12 Agustini Nicolás Andrés y otros designaciones en planta temporaria en las distintas Direcciones Regionales del IOMA

1384/2013 12/30/2013 2914-8209/11 De Nicola Lia Fernanda reubicación por cambio de agrupamiento en la Dirección Regional de General Pueyrredón

1688/2013 12/30/2013 2914-6257/11 Candía Andrés Alberto y otros designaciones en planta permanente en sede central y diversas Direcciones Regionales

607/2014 8/1/2014 2914-16804/12 Grasso Gustavo Enrique renuncia y designación de Gonzalez Gabriel Omar como Director de la Dirección de Coordin
de Regiones del IOMA

1427/2014 12/30/2014 2914-32746/09 Reconocer servicios prestados como Directora de la Dirección de Coordinación de Regiones de Ruggiero Ana Paula.

1434/2014 12/30/2014 2914-22581/13 Valenza Juan Carlos renuncia y designación de Ggorza Gisele Estefanía como Directora de la Dirección Regional Olav

76/2015 2/25/2015 2914-23345/14 Renuncia como Director Regional de Lomas de Zamora de Daniel DI SUMMA y designación de Osvaldo CASAS

131/15 4/28/2015 2914-23067/14 Renuncia al cargo de Director de Morón a ZILIOTTO Hugo y designación a MUÑIZ Santiago Manuel

2369/2015 12/3/2015 2914-25850/14 Renuncia de Pampuro María Cecilia y designación de Osorio María Emilia como Directora Regional de Capital Federa

2468/2015 12/4/2015 2914-349/15 Designación de diversos agentes en Planta Permanente

798/2016 7/4/2016 2914-6688/16 Aceptación de renuncia de Gabriel Omar Gonzalez como Director de Coordinación de Regiones

799/2016 7/4/2016 2914-6913/16 Renuncia de ROSSI Daniel Norberto como Director Regional Pehuajo

827/2016 7/20/2016 2914-5592/15 Renuncia de Oscar Mario ZAZZALI Director Regional Junín

1309/2016 10/19/2016 2914-6517/16 Zarandona Gerardo Rubén renuncia Director Regional de Saladillo

1229/2016 10/3/2016 2914-6908/16 Pacheco María Florencia renuncia Directora Regional de San Isidro

1310/2016 10/19/2016 2914-6517/16 Osorio María Emilia renuncia Director Regional de Capital Federal

1326/2016 10/19/2016 2914-7012/16 Casas Osvaldo Rubén renuncia Director Regional de Lomas de Zamora

1503/2016 11/25/2016 2914-8506/16 Aceptación de renuncia de Maximiliano NUÑEZ FARIÑA como Director Regional Bahía Blanca

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

1506/2016 11/25/2016 2914-5593/15 Limitación de funciones de Roberto Esteban BESSONE en cargo de Director Regional La Matanza

1739/2016 12/5/2016 2914-6910/16 Renuncia de Muñiz Santiago Manuel Director Regional Morón

914/2017 12/22/2017 2914-6689/16 Designación de Marcelo Gustavo PASTORMERLO, en el cargo de Director Regional Junín, a partir del 2 de marzo de

915/2017 12/22/2017 2914-7048/16 Designación de Enrique TKACIK, en el cargo de Director Regional Pehuajó, a partir del 2 de marzo de 2016

1170/2017 12/29/2017 2914-11.576/16 Designación de Diego Andrés LOBO, en el cargo de Director Regional La Matanza, a partir del 22 de diciembre de 20

1171/2017 12/29/2017 2914-8519/16 Designación de Marcelo Horacio SEARA, como Director Regional Dolores, a partir del 2 de mayo de 2016

219/2018 3/14/2018 2914-9929/16 Renuncia de Walter Omar CEBERINO Director Regional General Pueyrredón

482/2018 5/24/2018 2914-7665/16 Designación de Marcelo César GARCÍA PACHECO, en el cargo de Director Regional Bahía Blanca, a partir del 30 de
de 2016

695/2018 7/6/2018 2914-21228/18 Tkacik Enrique renuncia como Director Regional de Pehuajó

1163/2018 9/28/2018 2018-10900118-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de Demián Enrique MARTÍNEZ NAYA en el cargo de Director General de Regionalización, a partir del 5
julio de 2018

1268/2018 10/11/2018 2914-22.152/18 Designación de Marcelo Pablo LACEDONIA en el cargo de Director Regional General Pueyrredón, a partir del 19 de 
de 2018

1320/2018 10/30/2018 2914-22.298/18 Designación de Néstor Roberto CENTENO, en el cargo de Director de la Dirección Regional Pehuajó, a partir del 17 d
mayo de 2018

1321/2018 10/30/2018 2914-7444/16 Renuncia de SORBELLO Patricia como Directora Regional Pergamino

1376/2018 11/13/2018 2914-12814/16 Designación de Carina Elisa TRINCHIERI en el cargo de Directora de la Dirección Regional San Isidro, a partir del 23
noviembre de 2016

1516/2018 12/2/2018 2914-14.494/17 Designación de Paolo Gaspar BONANNO, en el cargo de Director de la Dirección Regional Pergamino, a partir del 1º
marzo de 2017

1677/2018 12/16/2018 2914-21.060/18 Renuncia de María José CAPMANY al cargo de Directora de la Dirección Regional Lomas de Zamora y designación e
lugar de Juan Arnaldo RECCE

279/2019 4/16/2019 2914-10.273/16 Designación de Antonio Mario GUIDAZIO, en el cargo de Director Regional Capital Federal, a partir del 1º de julio d

699/2019 6/13/2019 2019-05595430-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de Mónica Mariel GIUSTOZZI, en el cargo de Directora de Coordinación de Regiones, a partir del 15 de 
de 2019

1109/2019 8/13/2019 2914-6546/16 Designación de Vladimir Andrés WUIOVICH, en el cargo de Director Regional Saladillo, a partir del 16 de febrero de

1110/2019 8/13/2019 2914-13672/17 Designación de Hugo Daniel GAYOSO, como Director de la Dirección Regional Morón, a partir del 2 de enero de 201



20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 6/7

1355/2019 10/17/2019 2018-29684160-
GDEBA-DATJMCTI

Arancedo Julieta traslado a la Dirección Regional Dolores

1774/2019 12/9/2019 2019-22458017-
GDEBA-DGIIOMA

Designar de Figueroa Esteban Lucas en el cargo de Director Regional de Capital Federal

14/2020 1/9/2020 2019-42916680-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de Quintana Santiago en el cargo de Director de la Dirección General de Regionalización

59/2020 1/30/2020 2020-00207945-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de Stagnani Mauricio Javier en el cargo de Director de la Dirección de Coordinación de Regiones

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

109/2020 2/27/2020 2020-00206847-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación Mendoza Leandro Nicolas en el cargo de Director de la Dirección Regional Pergamino

158/2020 3/20/2020 2020-01993367-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Falcone Luciano en el cargo de Director de la Dirección Regional Bahía Blanca

169/2020 3/25/2020 2020-02537328-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia de Juan Arnaldo RECCE al cargo de Director de la Dirección Regional Lomas de Zamora y
designación en su lugar de Horacio Pedro DRAGONE

170/2020 3/25/2020 EX-2020-
01606885-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia de Carina Elisa TRINCHIERI al cargo de Directora Regional San Isidro

287/2020 4/28/2020 EX-2020-
02545796-
GDEBA-

DGIIOMA

Limitación de funciones de Diego Andrés LOBO en cargo de Director Regional La Matanza

312/2020 5/10/2020 2020-00961869-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia de Gisele Estefanía GOGORZA como Directora de la Dirección Regional Olavarría y la designació
en su lugar de Ramiro Alejo VÁZQUEZ

315/2020 5/10/2020 2020-02545808-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Smoje Martín en el cargo de Director de la Dirección Regional Capital Federal

397/2020 5/20/2020 2020-02430483-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Albistur Villegas César Mariano Román como Director de la Dirección Regional Morón

449/2020 6/4/2020 2020-02664327-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia de Marcelo Pablo LACEDONIA al cargo de Director de la Dirección Regional General Pueyrredón
designación de Santiago Damián GONZÁLEZ

480/2020 6/8/2020 2020-01991057-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia presentada por Néstor Roberto CENTENO al cargo de Director de la Dirección Regional Pehuajó y
designación de Germán Eduardo SALAZAR

577/2020 6/29/2020 2019-40459967-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia de Vladimir Andrés WUIOVICH, al cargo de Director de la Dirección Regional Saladillo

691/2020 8/11/2020 2020-02545833-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Martín Mauricio en el cargo de Director de la Dirección Regional Junín

901/2020 10/21/2020 2020-16618240-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Gustavo Fabián DI BATTISTA en el cargo de Director de la Dirección Regional Saladillo

998/2020 11/16/2020 2020-19704700-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Dibiazo Juan Cruz en el cargo de Director de la Dirección Regional San Isidro

999/2020 11/16/2020 2020-20159001-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Paruelo Federico en el cargo de Director General de Regionalización

1062/2020 11/25/2020 2020-18253366-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Almada David y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1071/2020 11/25/2020 2020-07364558-
GDEBA-

DGIIOMA

Designar a diversas personas en la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado, y su posterior pase a la
Planta Permanente

1072/2021 11/25/2020 EX-2019-
06779403-
GDEBA-

DGIIOMA

Designar a diversas personas en la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado, y su posterior pase a la
Planta Permanente

1073/2021 11/25/2021 EX-2020-
07405403-
GDEBA-

DGIIOMA

Designar a diversas personas en la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado, y su posterior pase a la
Planta Permanente

1081/2020 11/25/2020 2020-16479405-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Amaya Valeria Anahí y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1090/2020 12/1/2020 2020-17411421-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Barrera Matías y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1091/2020 12/1/2020 2020-18221445-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Boffa Luciana y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1092/2020 12/1/2020 2020-20024779-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Batrace Héctor Jorge y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

NÚMERO
DE

FECHA
DE

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA



20/1/22 9:28 Decreto 17/2022

https://normas.gba.gob.ar/documentos/xage5gF4.html 7/7

DECRETO FIRMA
1093/2020 12/1/2020 2020-16799765-

GDEBA-
DGIIOMA

Designaciones de Caporale Andrea Inés y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1094/2020 12/1/2020 2020-15970768-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Fanchiotti Alejandra y otros  cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1095/2020 12/1/2020 2020-16709973-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Andreini Jorge Omar y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1096/2020 12/1/2020 2020-16183619-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Crocianelli Federico y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1097/2020 12/1/2020 2020-17081052-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Decarre Genoveva Berta y otros cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1117/2020 12/3/2020 2020-18926275-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Cascardo Elizabeth Andrea y otros  cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1193/2020 12/16/2020 2020-07308309-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Claudia Susana MENDIBURU en la Dirección Regional Dolores

1212/2020 12/18/2020 2020-21466380-
GDEBA-

DGIIOMA

Designaciones de Bardini Carolina Mariel y otros  cargos en sede central y en Direcciones Regionales

1260/2020 12/30/2020 2020-18116389-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Miguel Ángel CHAVERO en la Dirección General de Regionalización, Dirección Regional Pergamino

1261/2020 12/31/2020 2020-19706027-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Lucía Ayelén LÓPEZ en la Dirección Regional Pehuajó

64/2021 2/11/2021 2020-12479239-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Cocorza Maria Rosana en el cargo de Jefa del Departamento Técnico Administrativo, de la Dirección
Regional Pehuajó

92/2021 2/25/2021 2020-26875471-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Chocobar Carolina Gabriela en el cargo de Directora de la Dirección Regional La Matanza

199/2021 4/16/2021 2021-1402171-
GDEBA-

DGIIOMA

Aceptación de renuncia de Mauricio STAGNANI como Director de la Dirección de Coordinación de Regiones y designació
en su lugar de Santiago GIORGETTA

356/2021 6/6/2021 2020-17286366-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación en la planta permanente de Jorge Daniel Aguirre en la Dirección Regional Morón

364/2021 6/16/2021 2020-17555963-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación de Ramón Andrés LEDESMA Dirección Regional Lomas de Zamora

366/2021 6/16/2021 2021-00213946-
GDEBA-

DGIIOMA

Designación del abogado Juan Ignacio LORENTE en la Dirección Regional San Isidro

513/2021 7/14/2021 EX-2021-11115429-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

517/2021 7/14/2021 EX-2021-12339451-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

747/2021 9/15/2021 EX-2021-11181615-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

748/2021 9/15/2021 EX-2021-13440173-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

760/21 9/15/2021 EX-2021-12340569-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

762/2021 9/15/2021 EX-2021-14395178-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

766/2021 9/21/2021 EX–2021-15891183-
-GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

841/2021 10/12/2021 EX-2021-15962287-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

NÚMERO
DE

DECRETO

FECHA
DE

FIRMA

NÚMERO DE
EXPEDIENTE

TEMÁTICA

848/2021 10/12/2021 EX-2021-14511879-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

850/2021 10/12/2021 EX-2021-17655629-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

851/2021 10/12/2021 EX-2021-14133167-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

852/2021 10/12/2021 EX-2021-15950224-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

853/2021 10/12/2021 EX-2021-16728717-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

942/2021 11/1/2021 EX-2021-19599070-
GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

960/2021 11/1/2021 EX-2021-16534256-
-GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado

1005/21 11/12/2021 EX-2021-15557520-
-GDEBA-DGIIOMA

Designación de diversas personas en cargos de la Planta Temporaria, como Personal Transitorio Mensualizado


